

Refleksja

Jezus powiedział, że nawet za kubek wody podany jednemu z jego najmniejszych uczniów zostanie wyznaczona nagroda w niebie. Samarytanka była gotowa poczęstować Jezusa czerpakiem pełnym źródlanej wody. Kiedy Jezus ją poprosił, sięgnęła ręką po naczynie, ciągle z Nim rozmawiając. Słowa wylewały się z niej jak woda. Nie zdążyła nawet wykonać swej posługi, gdy Jezus wynagrodził tę gościną gotowość, napełniając jej serce miłością Ducha Świętego. Bogu wystarczy gotowość, pragnienie zaspokojenia Jego pragnienia, chęć uczynienia dla Niego czegokolwiek, nawet nikomego. Bóg chce pochwycić nas na tym dobrym odruchu. Jest to człowiekowi potrzebne, szczególnie wtedy, gdy sam nie dostrzega w sobie niczego dobrego. Tak niewiele człowiek może uczynić dla Boga, dlatego w Bożych oczach liczy się cokolwiek, choćby kubek wody. Za tak skromną przysługę, jaką było tych kilka łyków wody, Jezus obdarował Samarytankę nagrodą strumieni wytryskujących z Jego Serca. Za kubek wody – źródła wieczystych wzruszeń w samym Sercu Boga. Jezus i mnie, i tobie proponuje czerpać łaskę z Jego wyczerpania się w męce krzyża. Spotkanie przy studni Jozefa nie jest pozbawione skojarzeń. To przecież Józef był przez braci wrzucony w ciemną czeluść, a potem sprzedany za srebrniki. Dał się sprzedać, sponiewierać i poniżyć, by po latach sprowadzić swych niegodziwych braci do kraju Goszem, którego nazwa pochodzi od hebrajskiego goszem, czyli ulewa. Ulewa łask za ulewę łez, ulewa obdarowania za ulewę gorzkiego odrzucenia. Nawet za krzywdę można się odwdziżyć, jeśli ma się serce choćby trochę podobne do serca Jezusa. Jezus niczego nie oczekuje od Samarytanki, nie każe jej zostać ani nie zmusza do moralnego prowadzenia się. Po prostu daje miłość. Jego przebaczenie i obdarowanie miłością nie wymusza na niej niczego. Biegnie więc szczęśliwa do miasta, ale obdarowana nie potrzebuje już nawet wody, po którą przyszła, więc zapomina o dzbanie, który leży przy studni. Pusty jak grzech.

o. Augustyn Pelanowski OSPPE

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰–17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001
www.parafiaotmet.pl
e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**3. Niedziela
Wielkiego
Postu**

**nr 10
8.03.2026 r.**



Jezus przybył do miasta samarytańskiego zwanego Sychar, w pobliżu pola, które dał Jakub synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus zmęczony drogą siedział sobie przy źródle. Było to około szóstej godziny. Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: "Daj Mi pić!" Jego uczniowie bowiem udali się przedtem do miasta, by zakupić żywności. Na to rzekła do Niego Samarytanka: "Jakżeż Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić?" Żydzi bowiem i Samarytanie unikają się nawzajem. Jezus odpowiedział jej na to: "O, gdybyś знаła dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej". Powiedziała do Niego kobieta: "Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest głęboka. Skądże więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, Jakuba, który dał nam tę studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego bydło?" W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: "Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu wiecznemu". Rzekła do Niego kobieta: "Panie, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać". Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić Boga. Odpowiedział jej Jezus: "Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co znamy, ponieważ zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak godzina, nawet już jest, kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie". Rzekła do Niego kobieta: "Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszystko". Powiedział do niej Jezus: "Jestem nim Ja, który z tobą mówię". Wielu Samarytan z owego miasta zaczęło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety świadczącej: "Powiedział mi wszystko, co uczyniłam". Kiedy więc Samarytanie przybyli do Niego, prosili Go, aby u nich został. Pozostał tam zatem dwa dni. I o wiele więcej ich uwierzyło dzięki Jego słowu, a do tej kobiety mówili: "Wierzmy już nie dzięki twemu opowiadaniu, usłyszeliśmy bowiem na własne uszy i wiemy, że On prawdziwie jest Zbawicielem świata". (J 4, 5-15.19b-26.39a.40-42)

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 9.03

7⁰⁰ Do Miłosierdzia Bożego za † Bertę Kruza w kolejną rocznicę śmierci, †† Konrada Kruza, Elfrydę Spalek, †† z pokrewieństwa Spalek i Kruza oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ 1) Za † męża i ojca Ryszarda Bajko w 1. rocznicę śmierci, †† rodziców Kazimierza i Józefę.

2) Za † Irenę Pulka w 30. dzień po śmierci.

20⁰⁰ *Wielkopostna adoracja Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo Maryjne.*

Wtorek – 10.03

7⁰⁰ Za † Ryszarda Małysz w 1. rocznicę śmierci.

18⁰⁰ Za † ojca Jana Mądry w 11. rocznicę śmierci.

Środa – 11.03

7⁰⁰ Za †† rodziców Helgę i Herberta Hyla, teścia Lucjana, szwagra Ryszarda, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

17⁰⁰ Za † Józefa Suchanek, †† rodziców, rodzeństwo i teściów oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Droga krzyżowa z udziałem dzieci.

Czwartek – 12.03

7⁰⁰ Za † tatę Thanasisa Rallis w dniu urodzin i dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ Za † Norberta Friedla, Manuelę Friedla, Marię Malkusz i †† z rodziny.

Piątek – 13.03

7⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji urodzin brata Krzysztofa Świdarskiego.

7³⁰ *Droga krzyżowa.*

17¹⁵ *Droga krzyżowa.*

18⁰⁰ Za †† rodziców Erykę i Józefa Kozok, †† z rodzin Wolny i Kozok.

Nabożeństwo fatimskie

Sobota – 14.03

7⁰⁰ Za † męża i ojca Kazimierza Spychalskiego, Renatę i Ignacego Janik, braci Henryka, Władysława i Zygmunta, szwagra Józefa i bratową Annę.

18⁰⁰ Za † Józefa Szewczyk w dniu urodzin, syna Krystiana, Hedwig Woitalla i dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela – 15.03 – IV Wielkiego Postu – *Laetare.*

7⁰⁰ Za † Eugeniusza Pakul w 3. rocznicę śmierci, †† rodziców Stefanię i Józefa, siostry Janinę i Genowefę i †† z rodziny.

8¹⁵ Za † Marię Komander, pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące..

9⁰⁰ *DPS Anna – Msza pod przewodnictwem ks. Biskupa – W intencji pracowników i mieszkańców DPS Anna.*

9⁴⁵ Za † Stanisławę Reckiewicz w 3. rocznicę śmierci.

11¹⁵

16¹⁵ *Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.*

17⁰⁰ Za † Jerzego Karaś i †† z rodzin Karaś i Kauf.

OGŁOSZENIA

- Dzisiaj o godz. 16¹⁵ zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.
- W poniedziałek o godz. 18⁰⁰ Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania 2. roku przygotowania (*klasa 7 szkoły podstawowej*). O godz. 20⁰⁰ zapraszamy na Wielkopostną adorację Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo Maryjne.
- W środę o godz. 17⁰⁰ Msza św. szkolna i Droga Krzyżowa dla dzieci. (*obecność obowiązkowa dla kandydatów do bierzmowania 3. roku przygotowania – uczniów kl.8*)
- W czwartek o godz. 16³⁰ w salce spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych, a po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego.
- W piątek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo fatimskie.
- W sobotę o godz. 16⁰⁰ w salce nauka przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych.
- W przyszłą niedzielę – 15 marca, po Mszy św. o godz. 11¹⁵ w salce odbędzie się spotkanie organizacyjne dla Jubilatów obchodzących w tym roku 50. rocznicę przystąpienia do 1. Komunii św. Serdecznie zapraszamy.
- Zachęcamy do udziału w nabożeństwach: Drogi Krzyżowej w piątki po Mszy św. porannej i o godz. 17¹⁵, a także w Gorzkich Żalach z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 16¹⁵ (*Wypominki za zmarłych na Drogę Krzyżową można składać w zakrystii*).
- Kolekty: dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. Za tydzień przed kościołem zbiórka na **cele remontowe**. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!